

2019年1月吉日

## お客様各位

セントラル科学株式会社 技術部  
〒112-0001 東京都文京区白山 5-1-3  
東京富山会館ビル  
TEL 03-3812-9186(代表)/-0229(直通)

### TOC 計用試薬カートリッジのラベル変更のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。この度、Sievers TOC 計 M シリーズ及び 900 シリーズで使用するリン酸及び酸化剤カートリッジのラベルを変更致します。商品コードや価格、内容量、性能に変更は御座いません。皆様のご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

#### 記

#### ラベル変更の概要

今回変更するラベルはカートリッジ側面(面積の小さい方)に添付する横長のラベルです。試薬の諸注意や GHS ラベルを標記したラベルに変更はありません。



#### 主な変更点

- ・ラベルのサイズを変更し、両側に貼り付けます
- ・試薬の商品コードが記載されます
- ・製造時期の表記が年月の表記になります (例:2019年1月)



セントラル科学株式会社

### 試薬カートリッジに関する質問と回答

質問 1) 試薬カートリッジの内容物に変更はありますか？

回答 1) カートリッジの中身に変更はありません。

質問 2) 試薬の有効期限に変更はありますか？

回答 2) いいえ、ありません。これまで通り製造から 1 年間が有効期限です。

質問 3) 試薬を交換した際に入力する「設置日付」は何を入力すればよいですか？

回答 3) 基本的に試薬を本体に取り付けた日を入力してください。ご使用開始日から酸化剤は 3 ヶ月間、リン酸は 1 年間が有効期限です。ただし、ご購入から使用開始までの経過日数が長い場合は、保管環境等を考慮し適切な設置日を入力してください。

質問 4) 試薬の試験証明書や SDS は入手できますか？

回答 4) はい、試験成績書や酸化剤の SDS は現品に同梱されていますが、別途送付することも可能です。

### ラベル変更日

2019 年 1 月製造分より

(1 月中に出荷される試薬カートリッジは現行品のラベルが添付されたものが発送されることがあります)

以上

